V o l r i c o  u n d  d e n  B r ü d e r n  d ' A r c a n o  e i n e r s e i t s  u n d  G l i ^ o i o  u n d  d e s s e n  B r ü d e r n  

v o n  \ l e l s  a n d e r s e i t s  i n  B e t r e f f  d e r  h e r r s c h a f t l i c h e n  R e c h t e  ü b e r  V e n \ o n e .

A n n o  Domini M C C X L V I T ,  ind. H I I ,  die V I I  exeunte octubris, Pre-  

sentibus D. Corrado de Castellerio, Rodulfo de Cibriano, Henrico iuvene de 

Villalta, Samsone iudice et notario de Cavoriaco, etc.

D. Cono de Morutio et D. Johannes de Cucanea arbitri ex parte, D. 

Wolrici de Tricano et fratrum eius constituti super questionibus inter eos ex 

una parte et D. G l i z o y u m  et fratres eius de M e i s  ex altera agitatis super 

lite terrarum quas Homines de Venzono ibidem et eius pertinentiis detinent 

ad censum a supradicto D. Wolrico, sententialiter diffiniverunt: Quod si D  

Wolricus ipse e D. Artuicus eius frater atque Homines eorum invenerint in 

Venzono et in eius pertinentiis aliquas Terras, pro quibus Homines de Venzono  

solvunt eis censum, DD . Wolricus et Artuicus possint eis auferre dictas Terras 

quandocumque volunt, nisi forte Homines predicti de Venzono probarent 

rationabiliter se habere dictas Terras ad livellum vel ad censum Aquilejense, 

quod si probare possunt rationabiliter sententiaverunt quod ipsi deberent inde 

gaudere.

Super eadem questione D. Willelmus de Fontebono et D. H e n r i c u s  

de M e i s  arbitri costituti ex parte D. G l i z o y  et fratrum suorum sententialiter 

dixerunt. Quod si D. G l i z o y u s  et Homines de Venzono possent rationabiliter 

probare se X V  annis habuisse dictas Terras ad Dandam, antequam ipse de- 

venissent in Dominos Wolricum et Artuicum et Homines eorum quod ipsi 

debeant inde bene gaudere.
Super questione Dominii, quod D. G l i z o y u s  habet in Venzono et in 

pertinentiis suis supra proprietate bonorum de Tricano et aliorum de cruhenta, 

de ratione tenenda et facienda, de statutis ponendis et confirmandis, de urnis, 
quartis, riphis molendinorum, de pascuis et aliis dominiis, cum sufficienter pro- 

batum sit quod antecessores D. G l i z o y  liabuerunt hoc ius et dominium et 

pater eius sibi dedeiit ipsum, nec non ipse D. G l i z o y u s  habuerit et tenuerit 

ipsum et nunc habeat et detineat Visis super hoc et auditis rationibus tarn 

D. G l i z o y  quam Dominorum de Tricano, sententiaverunt D. Willelmus et

D. Henricus arbitri predicti, Quod si D. G l i z o y u s  possit rationabiliter suis 

duobus digitis obtinere hoc ius esse suura legale Feudum, quod inde debeat 

bene gaudere.
Super eadem questione cum D. Wolricus predictus per plures Milites 

et alias idoneas personas feudum et proprium habentes rationabiliter et suffi- 

cienter probaverit quod D. Roprettus et D. Pertoldus de Tricano quondam 

habuerint in Venzono et eius pertinentiis suas proprietates et possessiones 

Terrarum cum omnibus iuribus et Dominiis et D. Wolricus atque D. Articus  

eius frater et nepotes sui proponunt habere se ipsas proprietates et Terras 

cum Dominio et omni iure ex pacto confirmato inter D. Roprettum sive ante- 

cessores suos ex una parte et D. D o r i n g u m  de M e i s  ex altera.

Yisis et auditis rationibus et attestationibus utriusque partis, sententia- 

runt D. Cono et D. Johannes arbitri prelibati: Quod si D. Wolricus et D.  

Artuicus et nepotes eorum possunt rationabiliter docere se ex pacto habere 

dictas possessiones seu proprietates et Terras cum omni dominio et iure, exinde 

debent bene gaudere. Addijcentes sententiando, quod si D. G l i z o y u s  vel 

eius antecessores vel sui post ipsum pactum gravaverunt D. Wolricum et A r -

tuicum et eorum nepotes vel eorum Homines super proprietate et Terris eorum

nominatis et ipsi de eorum gravaminibus sunt rationabiliter conquesti vel re

belles extiterunt D . G l i z o y o  et suis; si hoc iuste monstrare possunt debent 

inde gaudere, habendo proprietates et Terras suas cum omni iure, dominio et 

ratione.

Actum  est hoc in maiori ecclesia de Tricesimo.

E g o  Bernardus a. D. Friderico Imperatore Notarius constitutus interfui

et hanc chartam rogatus ab arbitris scripsi.

(Collez. Pirona, Autografi di G. G. Liruti, N. 965.)

II.

1248 . B e r e n g a r i u s , V i c e d o m i n u s  d e s  P a t r i a r c h e n ,  d a n n  B e r t h o l d  u n d  

H e i n r i c h  v o n  M e i s ,  G e s a n d t e  d e s  P a t r i a r c h e n  v o n  A q u i l e j a  b e h u f s  F r i e d e n s 

v e r h a n d l u n g  m i t  d e r  R e p u b l i k  V e n e d i g .

1248,  14  septembris. Ven. Mag. Beringerius vicedominus d. Patr., Mag. 
B e r t o l d u s  et H e n r i c u s  del  M e i s  miles ambaxiatores d. Patr. Aquil.  pro 

pace tractanda, ab eis, quos d. dux ei Consilium, aliis Degötiis intenti, con- 

stituerunt sindicos, d. Marino Mauroceno, Jacobo Barotio, et Joh. Badoario 

q. d. Stepani, petierunt gratiam portandi vini de canipa d. Patr. de Istria ad 

Aquil.  per portus: quod homines districtus d. Patr. possint ire et redire per